



Opsamling på tilsyn

Opsamling på hidtidige tilsyn for:

Trøjborg dagtilbud

Dagtilbud, efteråret 2022

Af loven fremgår det at kommunerne skal samle op på hidtidige tilsyn i dagtilbud. Opsamlingen skal danne afsæt for politiske drøftelser af kvaliteten på dagtilbudsområdet.

I denne opsamling beskrives dagtilbuddets særlige opmærksomhedspunkter i det hidtidige tilsyn samt hvordan dagtilbuddet fremadrettet vil arbejde med opmærksomhedspunkterne i tilsynet frem mod det nye uvildige tilsyn.

Den skriftlige dokumentation skal offentliggøres på dagtilbuddets hjemmeside.

Afdelingens navn	Særlig fokus i hidtidige tilsyn
Børneslottet Bavnehøj	Struktureret arbejde med de 6 læreplanstemaer – gennem eks. video og udvikling af feedback kultur.
Børnehuset Trolle	Fokus på børneperspektivet: betydningen af bevidsthed om børnenes og de voksnes nervesystem – med det mål at højne de voksnes bevidsthed om eget nervesystems påvirkning af børnenes.
Skuden Skram	Vi har særligt haft fokus på vores organisering af læringsmiljøerne.
Trøjborg Børnehus	<p>Den voksnes positionering i læringsmiljøerne – gennem video.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvilke læringsmiljøer tilbyder vi børnene? - Skærpe de voksnes kompetencer set ind i børnenes læringsmiljøer
Vuggestuen Rudgården	<p>Fokus på børneperspektivet</p> <ul style="list-style-type: none"> - vi er optagede af hvordan de voksne kan understøtte nye børns tilknytning. - Understøtte forældrenes viden om tilknytningsevne for dermed at skabe et fælles sprog
Vuggestuen Trøjborg	<p>De voksnes positionering, samt arbejde med børnene i små grupper.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Særligt fokus på muligheden for at være støttende og nærværende - Vi arbejder gennem video observationer.

Referat af refleksionsens tematikker



Følgende tematikker blev drøftet:

Vi har alle særligt haft særligt fokus på de voksnes positionering både fysisk og mentalt, i læringsmiljøerne.

Vi har en fælles udviklingsmetode gennem brug af video – et fastholdt blik på vores praksis der kan analyseres og genbesøges, som afsæt til fælles læring og evt. justering af vores praksis.

Vi af optagede af børnenes perspektiv – forstå og se børnenes intentioner, som afsæt til voksnes positionering i læringsmiljøet.

Vi er optagede af balancen mellem at se og følge barnets intension – og den voksnes helhedsblik og viden om behov.

Referat af beslutning



Vores beslutning er:

På baggrund af vores beslutning er vores næste skridt:

Vi fastholder og arbejder videre med de udviklingsspor og optagetheder der er beskrevet ovenfor, - frem mod det uvildige tilsyn i foråret 2023